
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ahoj v novém roce 2015! 

 

A co můžeme od tohoto roku vlastně očekávat?  
Podle astrologů bude rok 2015 ve znamení úspěchů, a to jak v osobním 
životě, tak v kariéře. Spousta z nás pozná nové přátele a také 
potenciální partnery. V oblasti školy a zaměstnání přináší rok 2015 
velké výzvy, které mohou hodně dát, ale také hodně vzít. Následující 
rok také bude přát rodinnému štěstí, bude také ve znamení odpuštění. 
Ti, kteří stále nemohou zapomenout staré křivdy, by se měli v novém 
roce zaměřit na sílu odpuštění. Rok 2015 bude i ve znamení naděje. 
Ten, kdo stále věří a doufá, dojde svého vytouženého cíle. Platí to i 
ohledně těžkých nemocí. Víra bude v novém roce uzdravovat.  
 
Mottem tohoto roku je:  

„Pokud po něčem toužíte, už teď věřte v to, že vy sami si to 

zasloužíte.“ 

A co pro Vás máme nachystané v Junioru?  Řekli jsme si, že když mohou 
být v obchodech nejrůznější povánoční výprodeje, proč by nemohl být 
také povánoční časopis. Každý si rád sváteční chvilky připomene a 
zapomene tak na všední starosti… 
Tak se s chutí začtěte do našeho povánočního čísla! 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

16.1. 2015 se uskutečnil zápis dětí do 1. třídy. Pro mnohé je to 

vůbec první setkání se základní školou, tak doufejme, že na ně 

udělalo dobrý dojem. Více informací a fotografií naleznete na 

webových stránkách školy. 

 

23.1. 2015 se žáci převážně 8.a 9. ročníků vydají do Brna do Divadla 

Polárka na představení Drákula. Většina z nás tuto postavu zná 

z hororů, a  jestli bude hororové i toto představení, Vám určitě 

v následujícím čísle dáme vědět. 

 
V úterý 16.12. se zúčastnili 3 žáci z 8. a 9. třídy  - Michal Horák, Patrik 

Lichý a Tomáš Fiala - závodu ve skoku vysokém, který se konal v hale na 

SŠDOS v Moravském Krumlově. Změřili své síly s žáky ZŠ Klášterní a 

Gymnázia MK. První místo vybojoval Michal Horák výkonem 155 cm.  

K vítězství Michalovi moc gratulujeme!  

 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předsevzetí do nového roku 

 

Každý rok si na začátku toho nového dávají lidé novoroční předsevzetí. 
Už jste o tom také uvažovali, ale nevíte, jaké zvolit? Můžete se inspirovat 
některými  oslovenými učiteli. Ale pamatujte, vždy je dobré vybrat si něco, 

čeho reálně můžete dosáhnout. Přece každý, i sebemenší úspěch 
potěší… 

 

1. Co očekáváte od roku 2015? 
2. Máte nějaké předsevzetí? 

 
p.u. Lenka Spourová  1. Bude lepší než ten loňský. 
                    2. Nedávám si předsevzetí. 
 
p.u. Andrea Třetinová  1. Bude krásný jako ty ostatní 
                   2. Chci mít ze všeho radost a brát věci s nadhledem. 
 
p.u. Zuzana Marková  1. Nic se nezhorší, bude stejně příjemný a úžasný jako  
                                               ten loňský.         
                 2. Nedávám si předsevzetí. 
 
p.u. Martina Bystrianká   1. Bude úžasný a lepší než ten loňský! 
                     2. Už si raději nedávám žádná  předsevzetí. 
 
p.u. Jana Dostálová 1. Splní se mi všechno, co si přeji. 
                                 2. Předsevzetí si moc nedávám 
 
p.u. Jaroslava Safinková 1. Úžasné změny 
                   2. Už si předsevzetí nedávám. 
 
p.u. Simona Jetelinová 1. Aby nebyl horší, než ten loni. 
                                           2. Každý rok chci zhubnout! 
 
 

A jaké předsevzetí si dáme my v Junioru? To je přece jasné, že budeme 
ještě lepší než v loňském roce!.-)  

 
Zuzana Brňáková 

Zimní Vtipy a vtípky  

 

 
 
 

Z tiskové konference silničářů: „Letos jsme na zimu byli opravdu 
pečlivě připraveni. Bohužel nám do toho začalo sněžit, s čímž 

jsme nepočítali.” 

 

 
 

První den na lyžařském výcviku varuje instruktor mládež: 
„Můžete být ti nejlepší lyžaři, ale co když vám někdo v rychlosti 

skočí pod nohy?” 
Ozve se Pepíček: „Když mi někdo skočí pod nohy, tak si vezmu 

snowboard a přeskočím ho!” 
 
 

Zimní plískanice, a manželka za volantem povídá manželovi: „To 
je dneska smog, že není vidět na krok.” 

„Když si sundáš ten igelit z předního okna, třeba se vyčasí.” 

-18*C Helsinští nájemníci zapínají topení. Obyvatelé Havaje už 
zmrzly.  
-20*C Dech se stává slyšitelným.  
-21*C Pokud vůbec dostaneš psa na vyčůrání ven, musíš ho potom 
ukopnout.  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA 
 

V naší povánoční anketě jsme udělali takový malý průzkum, jestli Ježíšek 

opravdu plní dětská přání a trošku zavzpomínali na Štědrý den. 
Položili jsme tyto otázky: 

1. Co sis přál na Vánoce? 

2. Jaké vánoční zvyky a tradice děláte každý rok? 

3. Co jsi dostal/a na Vánoce? 
 

1. třída 

Radim Weber    1. Lego. 

                       2. Jíme kapra, rozkrajujeme jablko. 

                         3. Lego, dětské peníze  

Nela Pokorná    1. Hru Bomba. 

                          2. Pečeme cukroví, jíme kapra, rozkrajujeme jablko. 

                          3. Barbie.       

2. třída 

Martin Boreš      1. Psa. 

                            2. Jíme kapra a cukroví. 

                            3. Autodráhu. 

Lucie Třetinová   1. Knížky Harry Potter. 

                            2. Jíme kapra, rozkrajujeme jablko. 

                            3. Knížku Harry Potter. 

3. třída 

Pavel Jiřikovský   1. FIFU 2015, župan. 

                           2. Jíme cukroví, rozkrajujeme jablko. 

                           3. Župan. 

Aneta Grasgruberová  1. Robopsa. 

                                    2. Jíme kapra, rozkrajujeme jablko. 

                                    3. Triko s Mimoněm. 

4. třída 

Dan Vespalec S   1 Titanic, šátek od Nejfake. 

                               2. Jíme cukroví. 

                               3. Počítač.  

Ella Řeřuchová   1.Lego friends, křídy na vlasy. 

                           2. Jíme kapra, rozkrajujeme jablko, pouštíme lodičky. 

                             3. Lego friends. 

5. třída  

Vítězslav Musil   1. Počítač. 

                            2. Jíme kapra. 

                             3. Tablet.  

Anna Marie Kocandová   1. Snowboard, batoh do školy. 

                                         2. Jíme kapra, rozkrajujeme jablko. 

                                         3. Batoh do školy. 

                                                                                                                      

 

!  JUNIOROVA ENCYKLOPEDIE  ! 

Pravda vesmíru 

 

Halleyova kometa 
 

Halleyova kometa  je malý astronomický objekt  podobný  planetce  složený  
z ledu a prachu. Většina komet se po většinu času zdržuje za oběžnou 
dráhou Pluta, z Kuiderova (kajderova)pásu nebo z Oortova Oblaku odkud 
občas nějaká přilétne do vnitřních částí Sluneční soustavy. Halleyova kometa 
přilétá k zemi každých 76 let. Naposledy prolétla kolem Země v roce1997.        
K Zemi se znovu přiblíží v roce 2073.   
Její zjevení se spojuje s Vánocemi a narozením Ježíše Krista.   

 
Složení:    

 Jádro – pevná část komety o velikosti desítek kilometrů. 

 Koma – kulová obálka kolem jádra, složena především z plynů. 

 Ohon – plyn a prachové částice směřující od Slunce (někdy je též                

                             označovaný jako chvost nebo ocas). 

 

 

Vilém Weber, 6. třída 

 

 
 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    !  JUNIOROVA ENCYKLOPEDIE  ! 

  Protože toto vydání je povánoční, my se budeme také zajímat o jednoho tvora, 

který je v Česku neodmyslitelně spjat s Vánocemi. Ano, je to kapr. V prvním 

odstavci následujícího článku zjistíte něco o kaprovi z pohledu biologa a v 

druhém se dozvíte, proč jíme o štědrovečerní večeři kapra. 
 

Kapr obecný(Cyprinus carpio) 
 

  
Kapr obecný - forma šupináč                                                   Kapr lysec 

 

Třída : Ryby  Řád: Máloostní Čeleď: Kaprovití 

Kapr obecný je naší nejhojnější a národní ryba. Může dorůst do délky až 110 cm, 

a hmotnosti až 46,1 kg, což je světový rekord ulovený ve Francii! Kapr je 

všežravec, zkonzumuje skoro cokoliv, ale jeho hlavní potravou jsou drobní 

živočichové, které sbírá ze dna. Lidé si myslí,  že kapr zuby nemá, ale pletou se, 

sice nejsou vidět, ale má je. Jsou to tzv. požerákové kosti, které se nacházejí mezi 

tlamou a žábry. 

V Česku začíná štědrovečerní večeře rybí polévkou a jako hlavní chod se podává 

smažený kapr. Dříve se jedly i jiné sladkovodní ryby jako lín, sumec,...Štědrý den 

byl dříve dnem postním, a proto se jí právě ryba, jejíž maso je pokládáno za postní 

jídlo. No, a kapr se jí proto, že je to naše národní ryba.  

                                                                                      Jakub Vavřík 

 

 

 

ANKETA 

1. Z  
Karolína Černá   1. Česací hlavu. 

                            2. Jíme cukroví, rozkrajujeme jablko. 

                             3. Oblečení, peněženku. 

Nikola Pislcajtová   1. Mobil. 

                               2. Jíme cukroví. 

                               3. Česací pannu. 

6. třída 

Roman Mitráš   1. iPhone 6, Lamborghini. 

                         2. Jíme kapra, pouštíme lodičky. 

                          3. Rybářský prut. 

Zuzana Brňáková   1. Peněženku, Activity. 

                                2. Rozkrajujeme jablko, nikdo neodchází od    

                                               štědrovečerního stolu, jen hostitelka. 

                                3. Peněženku. 

7. třída 

Josef Kudláček   1. Mobil, ponožky. 

                            2. Jezdíme po Vánocích na návštěvy. 

                            3. Mobil. 

Roman Vespalec   1. Playstation 4 

                                             2. Jíme cukroví. 

                                3. Playstation 4.   

8. třída 

David Hladký   1. Sourozence. 

                          2. Jíme kapra. 

                          3. Oblečení. 

Pavla Hrdličková    1. Jezdecké boty. 

                               2. Jíme kapra a cukroví. 

                                3. Oblečení, jezdecké boty.  

9. třída 

Milan Drahozal   1. Plyšáka min. 2 m velkého. 

                           2. Navzájem si dáváme dárky. 

                            3. Snowboard  

Veronika Sobotková 1. Ještě věřím na Ježíška, tak se nechám překvapit, co 

    mi rodiče přinesou. 

                                   2. Rozkrajujeme jablko. 

                                   3. Oblečení, kosmetiku, televizi. 

2. Z 

Jiří Hrdlička  1. Patrovou postel. 

                       2. Rozkrajujeme jablko. 

                       3. Kolo. 

Tomáš Hladil   1. Morče, auto na dálkové ovládání, plyšového psa. 

                       2. Jíme kapra, rozkrajujeme jablko. 

                        3. Brusle. 

Zdeňka Stixová 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Školní Vánoce  - ohlédnutí 

  
Tradiční jarmark              Minipodnikání 7. třídy 

  
Vánoční vystoupení Z pohádky do pohádky 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

    

 
Filip Brabec, 6. třída 

Filip Brabec 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Troška poezie nikoho nezabije!“ 

…na akTuální Téma… 
 

Marek a rýma 
Ella Řeřuchová 

 

Kýchl Marek před večeří,  

maminka ho pak přesvědčí – 

ať si jde lehnout radši,  

tatínek ho ze židle páčí. 

Markovi se ale nechce,  

vždyť  nemocný není přece! 

Druhý den u pana doktora, 

probíhá velká kontrola.  

Nakonec měl velkou rýmu, 

hned si vlezl pod peřinu. 

 

 
 

Jak být zdravý 
Daniel Vespalec (Sídliště ) 

 

Abyste byli zdraví, 

musíte být hraví. 

Jídlo, pití, 

nezapomeňte na mytí! 

Chodit ven, 

to bude váš sen. 

Zdraví lidé jsou silní, 

nemocní jsou zase líní. 

 
 

 

  

Trapas nepřežiju aneb ten řízek 
nezvedej… 

 
 Dne 18.2 2014 se 2. stupeň ZŠ Ivančická zúčastnil 
výchovného pořadu „Trapas nepřežiju aneb…“ Představení se 
konalo v Moravském Krumlově v kinosále. 
 V tomto programu hráli známí pražští herci Michaela 
Dolinová a Ladislav Ondřej, které si někteří vybavili z televizních 
seriálů. Během následující hodiny se nás snažili naučit, jak se 
chovat k dámě, ve společnosti, na večírku, v kině, při jízdě 
automobilem… 
 Mně osobně se nejvíce líbila část, jak se chovat k dámě. 
Zapamatovala jsem si hned několik  pravidel – vedle dámy se chodí 
po pravé straně, při nastupování a vystupování z auta jí muž podrží 
dveře, v kině i v divadle by měl muž dámu zavést k jejímu místu 
atd. Také mě zaujalo, že do restaurace nebo na večírek vstupuje 
muž první, aby zkontroloval bezpečí – kdo je opilý, kde je rvačka… 
 Pořad byl velmi zábavný a povedený, a přitom naučný. 
Po skončení jsme se vyfotografovali s Ladislavem Ondřejem a 
dostali plakátek s jeho podpisem. 
 

Lenka Plachá, 8. třída 
 

 
 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trapas nepřežiju aneb ten řízek nezvedej… - 
ohlasy 

 

Nejvíce se mi líbilo, když si herci na pomoc vytáhli dívku z diváků a pak s ní 
hráli. Také se mi líbilo, jak ten herec šel za paní učitelkou a dělal, že ji balí. 

Eliška Brňáková 
 

Byla sranda, jak předváděli, co se nemá dělat, také bylo vtipné, jak byli 
na hostině. 

Tereza Hrdinová 
 

Bylo to zábavné představení s dobrým obsazením, líbila se mi část, co se 
nemá dělat v kině. Vadil mi trošku zmatek, vraceli se k některým situacím… 

Klára Štěpánová 
 

Celý pořad se mi líbil, byl zábavný a dobře připravený, nejlegračnější 
bylo, když Karel sebral papírky a četl, co tam bylo napsané. Nakonec jsme 
se měli možnost vyfotit s Ladislavem Ondřejem. 

    Anna Zbirovská 
 

Představení se mi líbilo, ukázalo, jak se většina náctiletých chová. 
Daniel Solařík 

1.  
 

 
Výtvarná výchova 9. ročníku  - reprodukce slavných uměleckých děl 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.hybernia.eu/program-divadla/predstaveni/deti-z-prahy-trapasy-nedelaji/11&ei=PwC9VLrkC8aqU4XNgZAE&bvm=bv.83829542,d.d24&psig=AFQjCNGwVHzlyeoTxgASfWab5wO_oFxgTg&ust=1421758875674507


11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

   

I test může být zábavný! 
Test z anglického jazyka – 3. třída 

 

 
 

!INTERNET JE PŘÍTEL! 
 

Internet je dnes běžnou součástí dne každého jedince. Aby však byl internet 

dobrý sluha a ne zlý pán, je potřeba dodržovat  určité zásady při jeho používání. 

Proto otevíráme novou rubriku, ve které Vás budeme varovat před nástrahami 

internetu. 

CO JE TO HOAX  

Anglické slovo HOAX [:houks:] v překladu znamená: 

Falešnou zprávu, Mystifikaci, Novinářskou kachnu, Podvod, Poplašnou zprávu, 

Výmysl, Žert, kanadský žertík. 

V počítačovém světě slovem HOAX nejčastěji označujeme poplašnou zprávu, která 

varuje před neexistujícím nebezpečným virem. 

 
Jak HOAX poznáme 
Typický text poplašné zprávy obsahuje většinou tyto body:  

Popis nebezpečí (viru) 

Smyšlené nebezpečí (vir) bývá stručně popsané, v případě viru bývá uváděný i způsob 

šíření. 

Ničivé účinky viru 

Zde záleží převážně na autorově fantazii. Ničivé účinky mohou být celkem obyčejné, 

třeba zformátování disku nebo už míň důvěryhodné - zběsilý útěk myši do ledničky, 

roztočení HDD opačným směrem, výbuch počítače... Autoři hororů zde mohou hledat 

inspiraci. 

Důvěryhodné zdroje varují 

Ve většině případů se pisatel poplašné zprávy snaží přesvědčit, že varování přišlo od 

důvěryhodných zdrojů ("IBM a FBI varují" nebo "Microsoft upozorňuje" atd...) 

Výzva k dalšímu rozeslání 

Tento bod HOAX vždy obsahuje! Mnoho nezkušených uživatelů se nechá zprávou 

napálit a bez přemýšlení výzvu uposlechnou. Právě proto se tyto nesmysly lavinovitě šíří. 

 

Jako hoax můžeme také označit šířenou zprávu, která obsahuje nepřesné, 

zkreslující informace, účelově upravené polopravdy nebo směsku polopravd a lží. 
 
V praxi můžeme použít následující pravidlo: 

Jestliže zpráva obsahuje výzvu k hromadnému rozeslání na další adresy, je to 

podezřelé a s největší pravděpodobností HOAX. Občas to také může být původně 

opravdová prosba o pomoc, ale i ty svého největšího šíření dosáhnou v době, kdy jsou již 

neaktuální. 

Pokud podobnou zprávu obdržíte a nemáte jistotu, můžete si prohlédnout některý ze 

seznamů HOAXů a určitě tam obdobu doručené zprávy najdete. Také pravděpodobnost, 

že byste stopnutím podezřelého e-mailu někomu uškodili, je minimální. Šířením hoaxů a 

jiných řetězových e-mailů se uživatel proviňuje proti pravidlům. 

 

 

 

 



9 

 
10 

 
 

 

         

 

Global Storylines  

- výuka příběhem v anglickém jazyce v 1. třídě 

   Máme s dětmi postavenou vesnici, která se jmenuje Horská 

vesnička a je pod Bodláčí horou. Každý obyvatel má namalovaný 

vlastní dům. Každý žák si vybral své povolání a vyrobil si občanský 

průkaz, kde má i bydliště a číslo domu. Při vstupu do příběhu ji 

budou mít na krku a potřebují  rekvizitu ke svému povolání. V roli 

jsou jako dospělí obyvatelé vesnice a řeší různé problémy, když 

vystoupí z role jsou zase žáky 1. třídy a provádějí reflexi za svoji 

postavu, co a proč dělala, říkala a jak se chovala. Hledají různé 

způsoby soužití a společné řešení problému. Nyní se naše vesnice 

přihlásila do soutěže Nejlepší vesnice roku  a obyvatelé bádají, jak 

by mohli přispět, aby zvítězili. 

4.11. se na náš projekt přijely podívat 2 metodičky z Brna a velice se 

jim naše vesnice líbila, děti byly skvělé. Foto - níže 

Ve 4. epizodě se u nás nečekaně objevil obr a my přemýšlíme, jak 

dál. Pozvali jsme obrologa, který nám snad poradí.... 

   

Global Storylines  

- výuka příběhem v anglickém jazyce v 1. třídě 

Návštěva obroložky 

26.11. 2014 přijela z Brna obroložka, aby nám poradila, jak dál 
naložit s obrem. Byla velice nevěrohodná, obyvatelé byli 
zklamaní, že zaplatili tolik pěněz a odbornice nedala žádnou radu. 
Proto se rozhodli, že ji slušně poděkují za spolupráci, objednali si 
knihu OBROLOGIE a krizový štáb navrhne občanům další řešení. 

 


